
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB, quinta-feira 24 de maio de 2018

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO Nº 02/2018.

APROVA O DEMONSTRATIVO DA 
PRESTAÇÃO DE CONTAS FEAS 2016/
EXERCÍCIO FINANCEIRO DO ANO 
DE 2016.

A Plenária do Conselho Municipal de Assistência Social do Município de 
Passagem – Estado da Paraíba, de acordo com a Lei SUAS – M n° 390/2017 
de 13 de Junho de 2017, no uso das suas atribuições legais, nos termos da 
legislação vigente, conforme Reunião Ordinária 27ª, no dia 23 de Maio de 
2018, realizada na Sala de Conselhos na sede da Secretaria Municipal de 
Passagem, situado a Rua do Comercio, S/N– Centro – Centro, nesta cidade.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Demonstrativo da Prestação de Contas do 
Cofinanciamento Estadual dos recursos transferidos do Fundo Estadual de 
Assistência Social – FEAS Ano 2016/Exercício Financeiro 2016 para o 
FMAS conforme tabela abaixo: 

REPASSE ESTADUAL DE 2016

Nº Conta 
Corrente

Descrição 
conta

Saldo em 
31.12.2015

Repasse 
2016 Rendimento Despesa Saldo em

31.12. 2016

64.925-2 BL. BÁ-
SICA R$ 3.758.33 R$ 

17.224,75 R$ 330,95 R$ 0,00 R$ 
21.314,03

Art. 2º - Autorizar a reprogramação do saldo existente em 31 de dezembro 
de 2016 dos recursos transferidos pelo FEAS no Ano de 2016 para o FMAS 
objetivando sua devida execução no exercício financeiro do ano de 2017, 
no valor de R$ 21.314,03 (vinte e um mil, trezentos e quatorze reais e 
três centavos) referentes ao Bloco de Recursos da Proteção Social Básica 
conforme plano de aplicação, tabela abaixo:

Plano de Aplicação Proteção Social Básica Valor Total R$

Custeio R$ 21.314,03

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data para que produza os 
efeitos legais.

Passagem – PB, em 23 de maio de 2018.

FRANCICLEIDE RODRIGUES
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS

ADMINISTRAÇÃO
MAGNO SILVA MARTINS
PREFEITO
LEANDRO FIRMINO BARBOZA
VICE-PREFEITO

CONSELHOS
Resoluções


